СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

18 марта 2019 года                                              №207

О внесении изменений в решение Совета Апастовского муниципального

района Республики Татарстан от 06.02.2012 г. N 57 "Об установлении

предельных размеров земельных участков, предоставляемых бесплатно

многодетным семьям в собственность для ведения личного подсобного

хозяйства, индивидуального жилищного строительства, дачного

строительства, садоводства и огородничества"

В соответствии со 32.1 Земельного кодекса Республики Татарстан, Совет

Апастовского муниципального района Республики Татарстан  р е ш и л:

1.Внести  в  решение Совета Апастовского муниципального района

Республики Татарстан от 06.02.2012 г. N 57 "Об установлении предельных

размеров земельных участков, предоставляемых бесплатно многодетным семьям в

собственность для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуального

жилищного строительства, дачного строительства, садоводства и огородничества"

следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении  предельных (максимальных и минимальных) размеров

земельных участков,  предоставляемых бесплатно в собственность гражданам,

имеющим трех и более детей»;

абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.Установить предельные (максимальные и минимальные) размеры

земельных участков, предоставляемых бесплатно в собственность гражданам,

имеющим трех и более детей,  для осуществления индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный

участок), садоводства, огородничества»;

абзац четвертый исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«-в собственности которых находится жилой дом, расположенный на ранее

предоставленном земельном участке, за исключением случаев, если в

соответствии с федеральным законом такой земельный участок не может

предоставляться в частную собственность, - в размерах ранее предоставленных

земельных участков, но не более 0,20 га.».

kodeks://link/d?nd=543274462&prevdoc=543270332
kodeks://link/d?nd=543274462&prevdoc=543270332
kodeks://link/d?nd=543274462&prevdoc=543270332
kodeks://link/d?nd=543274462&prevdoc=543270332
kodeks://link/d?nd=543274462&prevdoc=543270332
kodeks://link/d?nd=543274462&prevdoc=543270332
kodeks://link/d?nd=543274462&prevdoc=543270332
kodeks://link/d?nd=543274462&prevdoc=543270332
kodeks://link/d?nd=543274462&prevdoc=543270332

2.Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте

Апастовского муниципального района Республики Татарстан.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

Главы Хантимирова Л.Т.

Глава Апастовского

муниципального района

Республики Татарстан,

Председатель Совета

Апастовского

муниципального района

Республики Татарстан

Р.Н.

Загидуллин